
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

ОТ < ^ »  2019 г.

Об обеспечении достижения целевых показателей повышения 
заработной платы отдельных категорий работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа «город Якутск»

Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 01 
февраля 2019г. № ТГ-П12-718 необходимо обеспечить в 2019 году 
достижение целевых показателей повышения заработной платы отдельных 
категорий работников, установленных указами президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012г. № 597, от 01 июня № 761, приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск»:

1.1. Обеспечить достижение целевых показателей повышения 
заработной платы педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений по итогам январь-декабрь 2019 года с учетом 
начисления стимулирующих выплат.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск», находящимся на финансовой 
самостоятельности:

2.1. Обеспечить предоставление федерального статистического
отчета форма «ЗП-образование» за период январь-декабрь 2019 года в 
территориальный орган статистики и в МКУ ЦБ МОУ в срок до 09 января 
2020 года.

3. МКУ ЦБ МОУ (Филатова Н.А.):
3.1. Обеспечить своевременное предоставление федерального

статистического отчета форма «ЗП-образование» за период январь-декабрь 
2019 года в территориальный орган статистики по обслуживаемым 
учреждениям и сводной отчетности в Министерство образования и науки 
РС(Я) в срок до 10 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
;еля начальника МКУ «Управления образования

А.А. Пухов


